
E. 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

44
66

6-
00

41
-1

7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so

lu
ci

ón
 

1 
14
, 

15
/0
8/
18
    

   

. 
"— REPÉNLACA 1, ENAOR F a 

SUE RINTENDENCIA 
3318 CUA AS Ab VIAELES Y SEGUROS     

. Resolución No. scrsmgonaso-So 2097-02 

AB. EDITH MÉÑDEZ MÉNDEZ ' 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN : 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. S0.14.DJDL.Q.10.3177 de 03 de' agosto de 2010, inscrita en el 
- Registro Mercantil de! Distrito Metropolitano de Quito bajo el No. 4140, el 21 de septiembre de 2016, 
se excluyó de la Resolución Masiva de Disolución No. 10.Q. 14,1264 de 29 de marzo de 2010, a la 
compañía TERMINCASA CA para que continúe con el proceso € de disolución y liquidación en 
forma individual; : . o 

- QUE el artículo 430. de: la Ley de: Compañías dispone que la" z' Superinteridencia de Compañías, 

“Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera 
. que vigila y controla' la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las 
compañlas y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

> QUE el artículo 404 de la Ley de Compañías establece que, concluido el proceso de liquidación, a 
“ pedido del liquidador, el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros dictará una resolución 
ordenando la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil; 

QUE el señor Iván Fernando Vega Tamayo, liquidador de la compañía TERMINCASA C.A. EN 

- LIQUIDACION, ha solicitado la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil 
para lo que acompañó a su petición la protocolización del balance firial de liquidación, cuadro de reparto 
del remanente del haber social y el acta de Junta General Universal Extraordinaria de Socios/Accionistas 

ES 

celebrada el 07 de julio de 2017, otorgados ante la Notaría Vigésimo Cuarta del cantón Quito el 22 de . 

septiembre de 201 7, 

QUE luego de.la revisión realizada 'a los antes referidos documentos, se har emitido los informes 
favorables de Inspección No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-17-0633 de 19 de junio de 2017, y el informe 
jurídico contenido en el Memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-1180-M de 28 de diciembre 
de 2017, para la aprobación de la cancelación de la compañía, por haberse cumplido con los 
requisitos de ley; oo. . .”. . : 

QUE concluido el proceso de iguidación con la cañcelación de lainscripción de la compañía en su 
- respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en 

el artículo'400 de la Ley de Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que 
aparecieren reclamar por vía judicial, a los socios o accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los 
cinco años conlados desde la última publicación del aviso a los acreedores. De igual forma, en caso 
de acreencias por parte del Estado, subsiste la disposición contenida en el articulo 1 de la Ley 
Orgánica. para la Defensa de los Derechos. Laborales, la cual establece que las instituciones del 
Estado que por ley tienen jurisdicción coactiva, podrán ejercer subsidiariamente su acción, en caso 
de personas jurídicas hastá el último nivel de propiedad, que recaerá siempre sobre personas 
naturales, quienes responderán con todo su patrimonio. Adicionalmente, en casos de fraude, abuso 
o vías de hecho cometidos a nombre de compañlas y otras personas naturales o jurídicas, subsiste 
la solidaridad as! como la acción de inoponibilidad de la persona jurídica establecidas en el artículo 

17 de la Ley de Compañías; y. 

- EN ejercicio . de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 

febrero de 2014 +y SOvsS- IRQ+ DRAF-TH-2016-082 de 9 de junio de 2016; 
A e o 

a 
  A 

nr RESUELVE: o TON 
an : Ta, eS e    da 

_ ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañía TERMINCASA 

Compañías. 

  

  

DEL. CANTÓN QUITE 
Dra. Flor de Ma. Rivadeneira Jácome 

-=d- 

a 

“C.A. "EN LIQUIDACION” por ser procedente en virtud de lo previsto en el artículo 404 de la Ley de



  

> 

Ly 
ÉSIMA A CUARTA DE QUITO 

NOYARÍA VIS documento materializado desde. 

eb0 

Sntojs 10 es EE) do to al interesado. 

Quito, a 

ne 
ra, Flor de Ma. Rivadeneira Jácome Ñ 

D NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DE QUITO 

REPTURICA SD, ECHADA . 7 

REE INTENDENCIA - 
13 O VALLES Y SAGAS     

Resolución No. ovS-1RQ:DRASO'SO-2017-00024888 

- TERMINCASA C.A. EN LIQUIDACIÓN 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de esta Resolución se publique, por una sola 

vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Comipañías, Valores y Seguros, de 
conformidad:con la segunda Disposición General de la Resolución No. SCVS-INC-DNCDN-2016- 
010 de 21 de septiembre de 2016, que contiene el “Reglamento sobre inactividad, disolución, 
liquidación, reactivación y cancelación de compañías nacionales y cancelación del permiso de. 
operación de sucursales de compañías extranjeras”, publicada en el Suplemento del Registro Oficial 
No. 868 de 24 de octubre de 2016. 

Con la publicación de la presente Resolución en la forma dispuesta, se tendrá por cumplida la 
notificación a ta compañía TERMINCASA Cc. A. "EN LIQUIDACION”. l 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que de manera independiente y no sucesiva: 1 El funcionario 
que tenga 'a su cargo'el Registro Mercantil en el que se encuentra domiciliada la compañía: 
TERMINCASA C.A. “EN LIQUIDACIÓN”: a) Cancele la inscripción de la compañía en el Registro a 
su cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) Tome Nota de esta cancelación 
al margen de la inscripción del nombramiento de liquidador otorgado al señor lván Fernando Vega. 
Tamayo. El funcionario indicado deberá poner las notas de referencia qué dispone el inciso primero 
del Art. 51 de la Ley de Registro. y, 2) Que el Notario a cuyo cargo se encuentre el protocolo en que 
se constituyó la compañja te tome nota de esta cancelación al margen de la matriz de la respectiva 
escritura pública. ai o . . o 

Cumplido sentarán razón y “copla de lo actuado, eran. .a la Superintendencia de Compañias, 
Valores y Seguros. . , . 

ARTICULO CUARTO. -DISPONER que “ejecutadas las - formalidades citadas en los artículos 
anteriores, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Intendencia Reglonal d de Quito proceda 
a dar de baja de sus, registros a la compañía, materia de esta Resolución. : 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que. á través de Secretaría General se remita el contenido de 
esta Resolución al liquidador" de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección 
Regional Norte del Servicio: de Rentas Internas, al Instituto.Ecuatoriano de Seguridad Social, -al. 
Servicio de Nacional de Aduana del Ecuador, al Servicio Nacional «de Contratación Pública y. al 
Director Metropolitano Tributario del l. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta institución copia certif cada de, esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada : en la Superintendencia de ona Valores y Seguros, 
en el Distrito Metropolitano de Quito, 28 de diciembre de 2017. 

  

EXMP : 

Ref. 1875 
Exp. 7606 . i 
Trámite 44666-0041 34 7 

  

de cua'quier soporte electrónico 

    

    

    y lll 
    

 



  

  

it
o 

  

  

  «46057594 WDSPXUTO     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

"REGISTRO:- 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
LNO APLICA 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL > 

    
  

"¡NATURALEZA DEL ACT 00. CONTRATO:       “| CANCELACIÓN DE INSCRIPCIÓN: * 

  

  

     “DATOS NOTARÍA:" PA mn NO APLICA /NO APÉICA/NO APLICA :**- 
      
“NOMBRE DE'LA OMA: 

  

      ¿DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: : 

. | TERMINCASACA;,. EN HQUIDACION” 

o QUITO” EEES         
  

  

  4. DATOS ALICIONALES: E 

  

  

  

RESOLUCION N? SCVS-IRQ-DRASD:SD- 2017- 0024883 DE LA SRA: SUBDIRECTORA DE DISOLUCION DE 

28/12/2017.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION Ne 157 DEL REGISTRO” MERCANTIL DE 27 

  

  

  
    
  

  

  

eS 

o Mercanti qa



    

   

  

iy” COSSEMIDE LA 

Factura: 001-003-000040112 20181701003001778 

NOTARIO(A) JACQUELINE ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701003001778 

MATRIZ 

FECHA: . 30 DE JULIO DEL 2018, (12:59) 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: DE COMP. TERMINCASA C.A. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 30-01-1980 

NUMERO DE PROTOCOLO: FOJA: 780 

  

| OTORGANTES 

. . : OTORGADO POR EN . 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

TOALA LLERENA KATHERIN 
MARGOTH POR SUS PROPIOS DERECHOS . CÉDULA 1720520954    PAN o as 2 AFAVORDE, +. 500, c+ " 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE : DOCUMENTO DE IDENTIDAD - 

  

: . TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00024883 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-12-2017 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

    
    

     

a Ús, o Y ¿ a 

NOTARIO(A) JARMUELINE ALEXANDRA VASQUEZ VEXASTEGUI 

» NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701003001778 

FECHA: 30 DE JULIO DEL 2018, (12:59) 

TIPO DE DE 

ACTO O CONTRATO: DE COMP. TERMINCASA C.A. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 30-01-1980 

NÚMERO DE PROTOCOLO: FOJA: 780 

OTORGANTES 

: o JN . : OTORGADO POR : 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

TOALA LLERENA KATHERIN 
MARGOTH POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1720520954 

A ES : cs A FAVOR DE o. E o. 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00024883 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-12-2017 

NÚMERO DE PROTOCOLO: -  



  

   

             

  

  

HUIDA URSS ls 

e NOTARIO( "JACQUELINETACEXANDR: UEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

    

”



Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 

RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución número 

SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00024883 de 28 de diciembre del 

2017, dictada por la Superintendencia de Compañías, Valores y 

  

Seguros, mediante la cual se resuelve ORDENAR la cancelación de NOTARIA 
TERCERA la inscripción de la compañía TERMINCASA C.A. “EN: 

LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo previsto en el 

artículo 404 de la Ley de Compañías, senté la correspondiente razón 

al margen de la constitución de la mencionada compañía, celebrada 

el treinta de enero de mil novecientos ochenta, ante el Doctor Efraín 

Martínez Paz, cuyo protocolo se halla actualmente a mi cargo. Quito, 

a treinta de julio del dos mil dieciocho. (r.h.z.) 

    
   
    

   

  

EVA JACQUELIN diez VELASTEGUI 
ARIA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

  

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carolina, Mezanine, 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-172, 2526-061.


